
Hyvä Forssan, Humppilan, Jokioisten, Tammelan ja Ypäjän liikunta-asioista päättävä lautakunta 

 

Me seudun junioriseurojen puheenjohtajafoorumista haluamme jakaa teille muutaman ajatuksemme, 
seutukuntamme kouluverkkoon liittyvien liikuntapaikkojen rakentamiseen liittyvän keskustelun 
innoittamana. 

Olemme lasten, nuorten, aikuisten ja senioreiden liikuttajina pettyneitä Forssan ratkaisuun tehdä pieni 
liikuntasali suunnittelussa olevan koulun yhteyteen, koska pula salivuoroista on ollut jo vuosikymmeniä 
ja osa nykyisistä lajeista ei edes mahdu olemassa oleviin kunnallisiin liikuntapaikkoihin. Junioriseurojen 
toiminta on paljon muutakin, kuin kilpailua.  Junioriseurat palvelevat koko yhteisöä, eivät pelkästään 
joukkueitaan tai seuran edustamaa lajia. Seurojen läpi kulkee satoja lapsia, nuoria, aikuisia ja senioreita 
vuosittain. Tämä on myös seudun kuntien kasvavissa sosiaali- ja terveysmenoissa positiivisena, mutta 
näkymättömänä lukuna. Julkisuudessa on jo lakattu puhumasta ihmisten liian vähäisestä liikkumisesta, 
koska tilalle on tullut keskustelu liikkumattomuudesta, joka on kasvava trendi ja tulee kohta 
räjäyttämään tuki- ja liikuntaelin sairaudet rasittamaan kuntien taloutta. Liikkumattomuuteen liittyy 
oleellisena asiana yksinäisyys ja syrjäytyminen, joiden kustannukset kasvavat hurjaa vauhtia. 

Koulujen yhteyteen tulevista liikuntapaikoista halusimme koko yhteisöä palvelevia tiloja. Emme halua 
puhuttavan koulun, urheiluseurojen tai kulttuurin tarpeisiin rakennettavasta tilasta. Haluamme että 
puhutaan koko yhteisöä palvelevasta monitoimitilasta, jonka seinät ovat mahdollisimman kaukana 
toisistaan tarkoittaen sitä, että jaettavassa tilassa pystytään järjestämän liikuntaa monimuotoisesti ja 
samaan aikaan usean lajin voimin. Seutukunnan asukkaita tilat palvelisivat parhaiten, jos niissä olisi 
koulun käyttöä ajatellen runsaasti ylimääräistä tilaa, joka päiväaikaan palvelisi koululaisten lisäksi alati 
kasvavaa seniorijoukkoa, heidän fyysisen- ja sosiaalisen hyvinvoinnin ylläpitämiseksi. Näin tämäkin 
nopeasti kasvava joukko voisi asua omissa kodeissaan pidempään, joka taas auttaa kaupunkiamme 
selviämään hieman pidempään kasvavien sosiaali- ja terveysmenojen kanssa. 

Tämän päivän päätös Forssassa säästää 1,5M€ tulevan liikuntasalin koossa näkynee mielestämme 
vähintään kymmenkertaisena menona seutukunnan kuntien tilinpäätöksissä kymmenen vuoden 
kuluttua terveysmenojen kasvuna. 

Uusi liikuntapaikka rakentuu aikanaan, mutta se ei tuo Forssaan yhtään lisää tilaa, pikemminkin 
päinvastoin, kun samaan aikaan sulkeutuu Tölön koulun sali, mahdollisesti Talsoilan koulun sali sekä 
Turuntiellä sijaitseva yksityinen salibandyareena.   

Ilman jo nyt kuntarajat ylittävän urheiluseurojen yhteistoiminnan tuomaa joustoa jouduttaisiin 
kunnissa käännyttämään liikkumaan haluavia lapsia ja nuoria ovella pois. Seurat tuovat yli kuntarajojen 
joustoa, jolloin liikkumaan pääsee monessa lajissa ja useassa seurassa. 

Yksi muualla toimiva elementti, joka seudultamme puuttuu, on yksityisiä liikuntapaikkojen hintaa 
kunnallisiin liikuntapaikkoihin subventoiva yhdenvertaisuutta tukeva malli. Malli on luotu 
kiihdyttämään uusien liikuntapaikkojen rakentamista yksityisellä rahalla, tasaamaan harrastajien 
maksuja kunnallisten ja yksityisten välillä.  

”Esimerkiksi Tampere vuokraa uudesta Kauppi Centteristä kaikki palloilusalit hintaan n. 700 000€/vuosi 
ja edelleen vuokraa niitä paikallisille urheiluseuroille n. 130 000 eurolla. Näin yksityisissä saleissa 
tapahtuva harrastaminen saadaan käyttäjille lähemmäksi kunnallisissa saleissa harjoittelevien 
kustannuksia.” 



 

Forssan seudullinen junioriseurojen puheenjohtajafoorumi esittää kunnille yhteistä aloitetta.  

Ottakaa seudun kuntapäättäjät yhdessä käyttöön seutukuntamme liikuntapaikkojen hinnoittelua 
subventoiva malli, joka tukee kuntalaisten yhdenvartaisuutta riippumatta mitä hän haluaa harrastaa. 
Samalla seutukunnalle saadaan aikaan tilanne, joka saattaa ratkaista tulevaisuuden 
liikuntapaikkarakentamiseen kohdistuvia investointipaineita. Tilanne, jolloin yksityisellä rahalla 
rakennettavan liikuntapaikan investointikustannukset eivät tulisikaan suoraan kuntien taseeseen, 
vaan ainoastaan osa käyttökustannuksista subvention kautta. 

 

 

Kunnioittaen: 

Forssan seutukunnallinen Puheenjohtajafoorumi: 

 

Jukka Rantanen Kirsi Ylösmäki  Kauko Nyström Ari Lyytinen 
Forssan Suupparit ry Feeniks Basket ry Forssan Salama ry Koijärven Kunto ry 
 

Janne Eerikäinen Antti Lindvall  Katja Lehtoranta Keijo Vuorentaus 
Forssan Jalkapalloklubi ry FoPs Juniorit ry Forssan Naisvoimistelijat ry Ypäjän Yllätys ry
  
 
Jaakko Kuusinen Ville Peltonen  Petri Lehtonen Kari Rämö 
Lounais-Hämeen Rasti ry Tammelan Ryske ry Jokioisten Koetus Juniorit ry Humppilan Veikot ry 
 
 
  
 

 


